
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: "DANTE, 1321-2021" - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER CONTENUTI MULTIMEDIALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende celebrare la ricorrenza dei 
700 anni dalla morte di Dante Alighieri attraverso l’iniziativa culturale “Dante, 
1321-2021” da svolgersi in collaborazione con soggetti terzi pubblici e privati;

Considerato utile ampliare l’offerta culturale per la cittadinanza mediante la 
raccolta e la selezione di contenuti multimediali digitali di natura storico-
culturale-letteraria, autoprodotti da soggetti terzi, da trasmettere sulla pagina 
facebook dei Musei Civici di Monza – Casa degli Umiliati;

Considerato altresì necessario per la suddetta raccolta di proposte un avviso 
pubblico che definisca le modalità e le condizioni per partecipare all’iniziativa 
“Dante, 1321-2021”;

Vista la bozza di “Avviso pubblico per contenuti multimediali “Dante, 1321-
2021” – 700 anni dalla morte di Dante Alighieri”, allegata parte integrante al 
presente provvedimento;

Ritenuto opportuno procedere con la pubblicazione sul sito del Comune di 
Monza dell’“Avviso pubblico per contenuti multimediali “Dante, 1321-2021” – 
700 anni dalla morte di Dante Alighieri”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Visti:  

- l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 286/2020, con la quale è stata affidata 
ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2021 - 2023, 
la gestione provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione nei limiti degli 
stanziamenti previsti per l'annualità 2021 dal bilancio pluriennale 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda Gisella Berrocal;
Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto responsabile del procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i. agli atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di dare avvio alla raccolta di contenuti multimediali digitali, di natura storico-
culturale-letteraria, per la celebrazione della ricorrenza dei 700 anni dalla 
morte di Dante Alighieri, attraverso l’iniziativa culturale “Dante, 1321-2001”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



Di approvare l’allegata bozza di “Avviso pubblico per contenuti multimediali 
“Dante, 1321-2021” – 700 anni dalla morte di Dante Alighieri”, parte integrante 
del presente provvedimento.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: "DANTE, 1321-2021" - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER CONTENUTI MULTIMEDIALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende celebrare la ricorrenza dei 
700 anni dalla morte di Dante Alighieri attraverso l’iniziativa culturale “Dante, 
1321-2021” da svolgersi in collaborazione con soggetti terzi pubblici e privati;

Considerato utile ampliare l’offerta culturale per la cittadinanza mediante la 
raccolta e la selezione di contenuti multimediali digitali di natura storico-
culturale-letteraria, autoprodotti da soggetti terzi, da trasmettere sulla pagina 
facebook dei Musei Civici di Monza – Casa degli Umiliati;

Considerato altresì necessario per la suddetta raccolta di proposte un avviso 
pubblico che definisca le modalità e le condizioni per partecipare all’iniziativa 
“Dante, 1321-2021”;

Vista la bozza di “Avviso pubblico per contenuti multimediali “Dante, 1321-
2021” – 700 anni dalla morte di Dante Alighieri”, allegata parte integrante al 
presente provvedimento;

Ritenuto opportuno procedere con la pubblicazione sul sito del Comune di 
Monza dell’“Avviso pubblico per contenuti multimediali “Dante, 1321-2021” – 
700 anni dalla morte di Dante Alighieri”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

 

Visti:  

- l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 286/2020, con la quale è stata affidata 
ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2021 - 2023, 
la gestione provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione nei limiti degli 
stanziamenti previsti per l'annualità 2021 dal bilancio pluriennale 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio Arch. Magda Gisella Berrocal;
Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto responsabile del procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 35 del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i. agli atti del Settore;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Di dare avvio alla raccolta di contenuti multimediali digitali, di natura storico-
culturale-letteraria, per la celebrazione della ricorrenza dei 700 anni dalla 
morte di Dante Alighieri, attraverso l’iniziativa culturale “Dante, 1321-2001”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



Di approvare l’allegata bozza di “Avviso pubblico per contenuti multimediali 
“Dante, 1321-2021” – 700 anni dalla morte di Dante Alighieri”, parte integrante 
del presente provvedimento.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



 

Ufficio Cultura ed Eventi 

Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558 
Email cultura@comune.monza.it 
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

Settore Cultura, Marketing Territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi 
Ufficio Cultura ed Eventi 
 
 
 
 

 
Il Dirigente ad interim del Servizio Promozione del Territorio del Settore Cultura, Marketing 
Territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi, in attuazione della Determinazione 
Dirigenziale n. ___ del ____2021, rende noto il seguente Avviso pubblico per iniziative legate 
alla ricorrenza del 700°Anniversario della morte di Dante Alighieri. 
 
1. FINALITA’ DELL’AVVISO 
L’Amministrazione Comunale intende raccogliere e selezionare contenuti multimediali 
digitali di natura storico-culturale-letteraria, da trasmettere sulla pagina facebook dei Musei 
Civici di Monza – Casa degli Umiliati, volti a celebrare la ricorrenza dei 700 anni della morte 
di Dante Alighieri. 
 
2. REQUISITI SOGGETTI 
Possono presentare proposte progettuali, rispettanti la finalità e i contenuti descritti nel 
presente Avviso, soggetti pubblici e privati, tra cui si indicano a titolo esemplificativo e non 
esaustivo: Persone Fisiche, Società, Associazioni, Fondazioni, Istituzioni.  
 
3. CONTENUTI PROPOSTE 

I contenuti multimediali digitali dovranno: 
- avere specifica attinenza con il tema di cui al presente avviso; 
- esprimere un alto valore culturale ed artistico; 
-essere realizzati con elevata qualità produttiva e tecnica;  
- in caso di video, dovranno avere un minutaggio non superiore a 15 minuti (consigliato tra 

8 e 10 minuti); 

- essere originali e liberi da diritti (d’autore, SIAE, ENPALS, etc.) ed in relazione agli stessi 
il proponente manleva il Comune di Monza da qualsiasi responsabilità;  

- essere caricati su apposito canale digitale online, del quale il proponente fornirà link per 
condivisione sul canale facebook dei Musei Civici; in alternativa il proponente dovrà 
fornire il file di dimensioni adeguate per il caricamento sul canale Youtube gestito dal 
Servizio Promozione del territorio; 

 
Il Comune di Monza non risponde di eventuali problemi e incompatibilità tecniche tali da 
non rendere fruibili i contenuti multimediali digitali inviati, nonché di problematiche 
collegate all’invio elettronico dei contenuti digitali. 

  

AVVISO PUBBLICO PER CONTENUTI MULTIMEDIALI  

“Dante, 1321-2021” 

700 anni dalla morte di Dante Alighieri  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



 

Ufficio Cultura ed Eventi 

Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558 
Email cultura@comune.monza.it 
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 
 
 
 

 
4. IMPEGNI COMUNE 

Il Comune di Monza si impegna a: 
- garantire la pubblicazione dei contenuti multimediali selezionati sulla base dei criteri di 

cui al successivo punto 7, sulla pagina facebook dei Musei Civici – Casa degli Umiliati nel 
periodo compreso tra il 25 Marzo ed il 29 Aprile 2021, secondo il proprio piano editoriale; 

- comunicare ai soggetti proponenti selezionati, giorno e orario di pubblicazione del/dei 
contenuti multimediali selezionati. 

I contenuti multimediali digitali inviati non verranno restituiti. 
 

5. OBBLIGHI A CARICO DEI SOGGETTI PROPONENTI 
I contenuti multimediali digitali devono essere completamente autoprodotti e 
autofinanziati. 
 
Eventuale materiale di comunicazione prodotto dal soggetto proponente per 
promuovere la diffusione del contenuto multimediale digitale nell’ambito 
dell’iniziativa dell’Assessorato alla Cultura del Comune di Monza dovrà rispettare 
l’immagine coordinata realizzata appositamente per la celebrazione del 700° 
Anniversario della morte di Dante Alighieri. In tal caso, il suddetto materiale dovrà 
essere sottoposto preventivamente all’Amministrazione per approvazione, in tempi 
idonei a consentirne la valutazione da parte degli uffici competenti. 
Il prodotto finale dovrà riportare tra i crediti la dicitura “Iniziativa realizzata 

nell’ambito della celebrazione dell'anniversario "Dante, 1321-2021" a cura 

dell’Assessorato alla Cultura del Comune di Monza”. 

 
6. MODALITA’ PRESENTAZIONE PROPOSTE 
I soggetti interessati potranno far pervenire la loro proposta entro le ore 12.00 di 
lunedì 22 marzo 2021 in modalità elettronica all’indirizzo di posta elettronica 
cultura@comune.monza.it;  
Unitamente alla proposta dovrà essere trasmessa la dichiarazione, come da allegato 
1 del presente avviso, debitamente compilata e sottoscritta. 

 
7. VALUTAZIONE PROPOSTE 
Le proposte saranno valutate da un’apposita Commissione tecnica, formata da 
personale del Servizio Promozione del Territorio, secondo i seguenti criteri di 
valutazione e relativo punteggio, per un punteggio massimo pari a 30 punti così 
distribuiti: 
 
Qualità culturale dei contenuti Max 10 punti 
Qualità produttiva e tecnica  Max 10 punti 
Coerenza con le finalità e i 
contenuti richiesti dall’Avviso 

Max 6 punti 

Qualità ed esperienza del soggetto 
proponente 

Max. 4 punti 

 
Saranno selezionate tutte le proposte che raggiungeranno un punteggio minimo di 21 
punti su 30. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



 

Ufficio Cultura ed Eventi 

Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558 
Email cultura@comune.monza.it 
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 
 
 
 
 
 
8. INFORMAZIONI 
Per informazioni e chiarimenti: Ufficio Cultura ed Eventi del Comune di Monza – 
cultura@comune.monza.it – tel. 039.230.21.92  

 
9. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Tutti i dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati al 
Comune di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto 
delle prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE. 
Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei 
che informatici. 
 
L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 
del Regolamento 679/2016/UE. 
 
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 
679/2016/UE è reperibile presso gli uffici comunali e consultabile sul sito web 
dell’ente all'indirizzo www.comune.monza.it. 
 
Titolare del trattamento: Comune di Monza - Piazza Trento e Trieste - 20900 Monza 
Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'Ente 
è il seguente soggetto: 

 

DPO P.IVA Via/Piazza CAP Comune Nominativo 

del DPO 

LTA S.r.l. 14243311009 Via della 

Conciliazione 10 

00193 Roma Recupero Luigi 

 

 
Monza, __.__.2021 
 
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM  
DEL SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO  

DEL SETTORE CULTURA, 
MARKETING TERRITORIALE,  

SERVIZI DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI  
dott.ssa Laura Brambilla 

  C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1



 

Ufficio Cultura ed Eventi 

Viale Brianza 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2302192 | Fax 039.361558 
Email cultura@comune.monza.it 
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.30 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 
 
 

Allegato 1 
 
Il sottoscritto 

 

______________________________________________________________________, 
 
 
nato a _______________________________________________ il ___/___/_______, 
 
 
residente a ___________________________________________________ Prov. (___) 
 

 
indirizzo _______________________________________________________________ 
 
 
in qualità di titolare/legale rappresentante/delegato della Società/Associazione/Ente 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
con sede a ______________________________________________________ Prov. (___) 
 
 
indirizzo _________________________________________________________________ 
 
 
C.F. _____________________________________________; 
 
in riferimento all’Avviso Pubblico per contenuti multimediali “Dante, 1321-2021” – 700 
anni dalla morte di Dante Alighieri, approvato con Determinazione Dirigenziale n. ___del 
2021, 
 

DICHIARA 
 
di aver letto e di accettare il suddetto avviso in tutte le sue parti. 
 

 
In fede 

 
__________________________ 

 
Monza, lì ________________ 
 
 
 
Allegare copia del documento d’identità del dichiarante. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

31
8 

de
l 0

4/
03

/2
02

1 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

3/
20

21
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
39

38
3 

/ 0
4/

03
/2

02
1


